76. Bergturnfest am Jauerling

Sonntag, 9. Juni 2024

Jungturner 4 und junger

oOrDN -~

SIEG

SIEG

SIEG

SIEG

SIEG

David Fuchs
Theo Donabaum
Philipp Mayer
Lorenz LoRI
Moritz Nothnagl

Jungturner 5/ 6

VWONOC OGN~

SIEG

SIEG

SIEG

SIEG

SIEG

RANG

RANG

RANG

RANG

Oskar Fischer
Klaus Nothnagl
Benedikt Edinger
Ben Kirchhofer
Florian LORI

Felix Péchlinger
Timo Muthentaler
Karl Schiitz
Daniel Haberl

Jungturner 7/ 8

cokrowbd =

SIEG

SIEG

SIEG

SIEG

SIEG

RANG

Lion Hart

Maximilian Reiter
Maximilian Schiitz
Laurenz Lagler
Florian Schneeweis
Tobias Katzensteiner

Jungtumer 2 / 10

robn -

SIEG

RANG

RANG

RANG

Lorenz Handl
Joshua Nothnagl
Lorenz Mederitsch
Luis Hepperle

2020 SPI
2020 SPI
2020 SPI
2021 SPI
2021 SPI

2018 SPI
2018 SPI
2018 SPI
2018 TM
2018 SPI
2018 SPI
2018 SPI
2018 SPI
2018 SPI

2017 SPI
2016 TM
2016 SPI
2017 SPI
2016 SPI
2016 SPI

2014 SPI
2015 SPI
2015 SPI
2014 SPI

Ergebuisliste

PUNKTE
24,26
23,42
19,21
16,82
12,08

PUNKTE
24,60
23,49
23,29
21,42
21,18
17,35
16,71
16,66

8,36

PUNKTE
24,81
24,36
21,22
19,41
19,08
16,07

PUNKTE
22,68
15,80
15,45
14,95

50-m-Lauf
1450sec (1) 9,38 Pkt.
1450 sec (1) 9,38 Pkt
1450sec (1) 9,38 Pkt.
17,40 sec (4) 7,84 Pkt
2890 sec (5) 3,24 Pkt.
50-m-Lauf
11,69sec (2) 8,32 Pkt.
11,69sec (2) 832Pkt.
12,35sec (4) 7,77 Pkt.
11,50 sec (1) 8,46 Pkt.
13,00sec (5) 7,18 Pkt.
1453sec (8) 579 Pkt
1404sec (7) 6,24 Pkt.
1384sec (6) 642Pkt.
19,59 sec (9) 1,19 Pkt.
50-m-Lauf
9,09sec (1) 9,11Pkt.
920 sec (2) 9,00 Pkt.
11,58 sec (5) 542 Pkt.
9,88sec (3) 8,03Pkt
10,19 sec (4) 7,55 Pkt.
12,00 sec (6) 4,77 Pkt.
50-m-Lauf
865sec (1) 8,79 Pkt
10,30 sec (3) 6,17 Pkt.
1025sec (2) 6,.25Pkt.
1056 sec (4) 5,73 Pkt.

Jiu 0/4

Standweitsprung
095m (1) 7,55Pkt.
090m (2) 7,09Pkt.
080m (3) 6,18Pkt.
062m (5) 455Pkt.
075m (4) 573Pkt.

Jtu 5/6

Standweitsprung
130m (1) 820Pkt.
119m  (4) 750Pkt.
128m  (2) 812Pkt.
120m  (3) 758Pkt.
119m  (4) 7,50 Pkt.
095m (8) 550Pkt
1,00m  (6) 6,00 Pkt.
1,00m  (6) 6,00Pkt
079m  (9) 417 Pkt

Jiu 7/8

Standweitsprung
165m (1) 850 Pkt.
157m  (2) 80Pkt
154m  (3) 7,92Pkt.
146m  (4) 7.25Pkt.
146m () 7,25Pkt.
119m  (6) 5,00Pkt.

Jiu 9/10

Weitspr. m.A .(Zone)

3,16 m
239m
2,04 m

2,36 m

(1) 803Pk.
(2) 5A47Pkt.
4) 430Pkt.

(3) 537 Pkt

Jahrgange 2020 bis 2024

5 Teilnehmer

Sieggrenze 0,00 Punkte
Schlagball

550m (1) 7,33 Pkt

521m (2) 6,95Pkt

2,74m (4) 3,65Pkt

332m  (3) 4,43Pkt.

233m (5) 3,11Pkt

Jahrgange 2018 bis 2019

9 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte
Schlagball
10,86 m (1) 8,08 Pkt.
10,09m  (2) 7,67 Pkt
9,75m (3. 7,40Pkt
723m  (6) 538Pkt.
862m (4) 6,50 Pkt.
807m (5) 6,06 Pkt
6,09m (7) 4/47Pkt
580m  (8) 4,24 Pkt
425m (9. 3,00 Pkt.

Jahrgange 2016 bis 2017

6 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte
Schlagball
17,67m  (3.) 7,20 Pkt.
17,80 m  (2) 7,26 Pkt.
1922m (1) 7,88 Pkt
1061m (6) 4,13Pkt
1094m  (5) 4,28 Pkt.
1558 m  (4) 6,30 Pkt.
Jahrgange 2014 bis 2015
4 Teilnehmer

Sieggrenze 18,00 Punkte

Schlagball
2025m (1) 586 Pkt.
1490m  (3) 416 Pkt
17,23m  (2) 4,90 Pkt
1392m  (4) 3.85Pkt.

C.C.



Jungturner 11 /12

J_I_u -I -| /-l 2 Jahrgénge 2012 bis 2013

2 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte
PUNKTE 60-m-Lauf Weitspr. m.A .(Zone) Schlagball
1. see Raphael Brandtner 2012 TM 25,45 o72sec (1) 84TPRL  4Mm  (2) BT3P 3609m (1) 825Pkt
2. ses  Gustav Krumbholz 2013 MEI 21,15 1034sec (2) 738P  414m (1) 8T7Pk 230m  (2) 500PK
Jungturner 13/ 14 JIU13/14 T reinetmer
Sieggrenze 18,00 Punkte
PUNKTE 60-m-Lauf Weitsprung m. Anlauf KugelstoRen 4 kg
1. rave  Thomas Krumbholz 2010 MEI 16,86 1110sec (1) 455Pk.  27Tm (1) 449PK.  T5m (1) 782Pk
Jungtumer 15/ 16 Ju15/16 e
Sieggrenze 18,00 Punkte
PUNKTE 75-m-Lauf Weitsprung m. Anlauf KugelstoRen 5 kg
1. sse Richard Krumbholz 2009 MEI 18,30 1140sec (1) 600Pk.  412m (1) 655Pkt  645m (1) 575Pkt.
Turner Altersklasse 19 Tul19 o Taimtmer
Sieggrenze 18,00 Punkte
PUNKTE 100-m-Lauf Weitsprung m. Anlauf ~ KugelstoRen 7% kg
1. see Lukas Labenbacher 2003 MELK 20,45 1370sec (1) 620Pk.  493m (1) 707Pk.  836m (1) 718Pk
Turner Altersklasse 35 Tu 35 e renemer
Sieggrenze 18,00 Punkte
PUNKTE 100-m-Lauf Weitsprung m. Anlauf ~ KugelstoRen 7% kg
1. see Franz Mayer 1987 SPI 21,35 1385sec (1) 7.36Pk.  410m (1) 625Pk.  847Tm (1) T.74Pk
2. rane  Thomas Donabaum 1985 SPI

17,10 1472sec (2) 611Pk.  340m (2) 450Pkt.  7.34m  (2) 649PK.

Turner Altersklasse 40

.I.u 40 Jahrgange 1980 bis 1984

2 Teilnehmer

Sieggrenze 18,00 Punkte
PUNKTE 75-m-Lauf Weitsprung m. Anlauf KugelstoRen 7% kg

1. see Alexander Rockenbauer 1984 ZWET 20’08 1150 sec (1) 6,18 Pkt. 412m

(1) 693PK.  757m (1) 697Pkt
2. rne Goran Misirgic 1983 TM 12,04 1387sec (2) 187Pk.  313m  (2) 473Pkt  620m  (2) 544Pkt

Turner Altersklasse 50

Jahrgange 1970 bis 1974
Tu 50 1 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte
PUNKTE Standweitsprung Kugelstolen 6 kg Schleuderball 172 kg
1. see Wolfgang Brandtner

1973 TM 19,62

229m (1) 7,60 Pkt. 6,50m (1) 544 Pkt 28,45m

(1) 658Pkt.
Jahrgange 1965 bis 1969
TU rner AlT@fSklOSS@ 55 Tu 55 2 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte
PUNKTE Standweitsprung Kugelstolen 6 kg Schleuderball 1% kg
1. see Harald Krumbholz

1966 WATV 23,95
1969 SPI 22,35

232m (1) 813Pkt.  801m (2) T757Pk.  34,28m
2. sscc Wolfgang Malota

(1) 825Pkt.

204m  (2) 627Pk.  832m (1) 791Pk.  337m (2) B817Pk.

C.C.



Turner Altersklasse 60

1. sece Georg Zahradnik 1963 TM
Turner Altersklasse 65

1. see Franz Aigner 1958 J-B
Turner Altersklasse 75

1. rane  JOsef Labenbacher 1947 MELK

2. mne Walter Hoferl 1949 KR
Turner Altersklasse 80

1. rane Herwig Habock 1941 TM

Jungturnerinnen 4 und junger

1. sec Nina Muthentaler 2020 SPI
2. ssc  Mia Kirchhofer 2020 TM
3. stcc Rosalie Pochlinger 2021 SPI
Jungturnerinnen 5/ 6
1. scc  Sophia Gritsch 2019 SPI
2. stc Flora Donabaum 2018 SPI
3. ste  Marianne Hirtzberger 2018 SPI
4. ss.c Mia Schneeweis 2018 SPI
5. stc Emilia Kernstock 2019 SPI
6. rave Hannah Schrittwieser 2019 SPI
7. rane Leonie Schretzmayer 2018 SPI

PUNKTE
25,22

PUNKTE
22,56

PUNKTE
16,19
14,53

PUNKTE
16,49

PUNKTE
20,58
15,88
10,24

PUNKTE
23,38
21,38
20,54
19,40
18,44
16,74
14,02

50-m-Lauf
18,50 sec (1) 7,40 Pkt.
1850 sec (1) 7,40 Pkt.
27,50 sec (3) 3,80 Pkt.

50-m-Lauf
12,40sec (1) 8,00 Pkt.
13,02sec (2) 7,56 Pkt
1312sec (4) 7,49 Pkt.
1312sec (4) 749Pkt.
13,06 sec (3) 7,53 Pkt.
1524 sec (6) 597 Pkt.
1524sec (6) 5,97 Pkt.

Jahrgange 1960 bis 1964
1 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte

Schleuderball 1% kg

3430m (1)

Tu 60

Standweitsprung KugelstoRen 5 kg

228m (1) 853Pkt 926m (1) 826Pkt 8,43 Pkt.

Jahrgange 1955 bis 1959
1 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte

Schleuderball 1% kg

270m (1)

Tu 65

Standweitsprung Kugelstolen 5 kg

191m (1) 6,73 Pkt 810m (1) 7,71Pkt 8,12 Pkt.

Jahrgange 1945 bis 1949
2 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte

Tu 75

Standweitsprung KugelstoRen 4 kg Schleuderball 1 kg
144m (1) 493Pkt  524m (2) 558Pk.  1881m  (2) 568 Pkt
097m (2) 180Pk.  614m (1) 664Pkt.  20,08m (1) 6,09 Pkt

Jahrgénge 1914 bis 1944
1 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte

Schleuderball 1 kg

1525m (1)

Tu 80

Standweitsprung Kugelstoen 4 kg

134m (1) 527Pk.  47Tm (1) 599 Pkt 5,23 Pkt.

Jahrgange 2020 bis 2024

Jti 0/4

3 Teilnehmer
Sieggrenze 0,00 Punkte

Standweitsprung Schlagball
086m (1) 8,08 Pkt 255m (1) 510Pkt
047m (2) 4,20 Pkt 214m  (2) 428Pkt.
0,36m  (3.) 3,10 Pkt. 167m  (3) 334Pkt.
' Jahrgange 2018 bis 2019
JTI 5/6 7 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte

Standweitsprung Schlagball
1,31m (1) 844Pkt. 610m (1) 6,94 Pkt
118m  (2) 7,86 Pkt 527Tm  (2) 596 Pkt
1,M1m (3) 7,36Pkt 504m  (3.) 5,69 Pkt
107m  (4) 7,07 Pkt 431m  (4) 484Pk
1,02m  (5) 6,71Pkt. 377m  (5.) 4,20 Pkt.
1,00m  (6) 6,57 Pkt. 377Tm  (5) 4.20Pkt.
081m (7) 521Pkt. 261m (7) 284Pkt

C.C.



Jungturnerinnen 7 / 8

1. s,e Emma Weidinger 2016 SPI
2. sscc Anna Donabaum 2016 SPI
3. secc  Theresa Fuchs 2016 SPI
4. 5. Annika Hepperle 2017 SPI
5. rane Alessa Gaiswinkler 2017 SPI
6. rne Laura Mayer 2017 SPI
Jungturnerinnen 9 / 10
1. see Lisa Brandtner 2015 TM
2. stcc  Ann-Kathrin Berger 2014 SPI
3. sec  Katharina Hick 2014 SPI
4. sec Iris Mederitsch 2015 SPI
5. sec  Linda Donabaum 2014 SPI

Jungtumerinnen 11/ 12

1. ses  Melanie Buber 2012 SPI
2. st Alexandra Reiter 2012 TM
3. sscc Emma Koch 2013 SPI
4. wane Lina Nothnagl 2012 SPI
5. rave Helena Hick 2013 SPI

Jungturnerinnen 13/ 14

1. rane  Ayana Malota 2011 SPI

Turnerinnen Altersklasse 40

Margareta Brandtner
Sophia Kirchhofer

1981 TM
1981 TM

1 . SEEG

2 . SIEG

Turnerinnen Altersklasse 45

1. rane  Manuela Reiter 1979 TM

PUNKTE
23,67
21,52
20,00
18,08
17,28
15,49

PUNKTE
24,60
23,20
22,78
21,94
21,62

PUNKTE
23,86
20,93
20,91
17,86
14,00

PUNKTE
16,63

PUNKTE
20,55
20,41

PUNKTE
14,80

50-m-Lauf
10,28 sec (1)
10,72 sec  (2.)
12,22 sec (5)
12,00 sec (4.
11,69 sec (3.

12,56 sec (6.)

50-m-Lauf
8,97 sec (1)
9,72sec (4)
9,09sec (2)
10,34 sec (5)

9,50 sec (3.

60-m-Lauf
10,00 sec (1)
10,59 sec (2)
10,78 sec (3.
11,15sec (4)

12,40 sec (5.)

60-m-Lauf

9,97sec (1)

7,93 Pkt.
7,56 Pkt.
6,28 Pkt.
6,47 Pkt.
6,73 Pkt.

5,99 Pkt.

9,03 Pkt.
7,80 Pkt.
8,85 Pkt.
6,77 Pkt.

8,17 Pkt.

8,33 Pkt.
7,35 Pkt.
7,03 Pkt.
6,42 Pkt.

4,33 Pkt.

6,86 Pkt.

Jti 7/8

Standweitsprung
152m (1) 80Pkt
144m  (2) 757Pkt.
118m  (4) 571Pkt.
128m  (3) 643Pkt.
112m  (5) 529Pkt.
101m  (6) 450Pkt.

Jti

Weitspr. m.A .(Zone)

9/10

308m (1) 820Pk.
285m  (4) 7,50 Pkt
286m  (3) T7.53Pk.
272m  (5) 707Pk.
292m  (2) T3Pk

Jti 11/12

Weitspr. m.A .(Zone)

35m (1) 826Pk.
348m  (3) 8,16 Pkt
35m  (2) 820Pk.
295m  (4) 655PKt.
276m  (5) 594Pk.

Jti 13/14

Weitsprung m. Anlauf Kugelstoen 3 kg
285m (1) 512Pk.  429m (1) 4,65Pkt.
Ti 40
Standweitsprung Kugelstolen 4 kg
197m  (2) 813Pk.  602m (1) 671Pkt
204m (1) 860PK.  588m (2) 653Pkt.
Ti 45
Standweitsprung KugelstolRen 4 kg
156m (1) 573Pk.  505m (1) 567 Pkt

Jahrgéange 2016 bis 2017
6 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte

Schlagball
1149m  (2) 7.64Pkt.
974m  (3) 6,39Pkt.
1204m (1) 801Pkt.
805m (5) 58Pk
817m (4) 526Pkt.
780m  (6) 5,00PK.

Jahrgange 2014 bis 2015

5 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte
Schlagball

1578 m (3. 7,37 Pkt.
1681m  (2) 7,90 Pkt
1388 m  (4) 6,40 Pkt
17,70m (1) 8,10 Pkt.
1255m  (5) 572Pkt

Jahrgange 2012 bis 2013

5 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte
Schlagball

2242m (1) 7,27 Pkt
17,46m  (3) 542Pkt.
17,89 m  (2.) 5,68 Pkt
1565m  (4) 4,89 Pkt.
1234m  (5) 3,73 Pkt

Jahrgéange 2010 bis 2011
1 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte

Jahrgange 1980 bis 1984

2 Teilnehmer

Sieggrenze 18,00 Punkte
Schleuderball 1 kg

1951m (1) 571Pkt

1821m  (2) 528Pk.

Jahrgange 1975 bis 1979
1 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte

Schleuderball 1 kg

1220m (1) 340Pk.

C.C.



Turnerinnen Altersklasse 70

] . SIEG

Renate Gruss

1954 SPI

Turnerinnen Altersklasse 75

1. RANG

C. C.

llona Lambert

Fassung 5.3pr
2010/05/13

1945 KR

PUNKTE
20,23

PUNKTE
15,55

. Jahrgange 1950 bis 1954
Tl 7 O 1 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte
Standweitsprung Kugelstoen 3 kg Schleuderball 1 kg

1,20m (1) 533Pk.  528m (1) 709Pk.  1857m (1) 7.81Pk.

. Jahrgange 1945 bis 1949
Tl 7 5 1 Teilnehmer
Sieggrenze 18,00 Punkte
Standweitsprung Kugelstoen 3 kg Schleuderball 1 kg

1,20m (1) 621Pk.  301m (1) 408Pk.  11,39m (1) 526Pkt.

c:\ccy\database\single\ccw_nnaa.mdb - Reports!Vereinssiegerliste

C.C

C.C.



